

Nº OPERAÇÃO 1.053.168-59/2018	Nº SICONV 66372/2018	GIGOV DIVINÓPOLIS	GESTOR CAIXA	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA			Município / UF ITAÚNA / MG	Localidade / Endereço BAIRRO PIEDADE E MORADA NOVA	Objeto PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS VIAS	
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ ..7/5572-10	Objeto do CTEF			Início da Obra 01/03/2019

Frentes de Obra:

	RUA RIO NEGRO	RUA MOZART MACHADO DE FARIA				
	1	2	3	4	5	6
Nível	1.	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SAS RUAS RIO NEGRO E CAETÉS				
Nível	1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES				
Serviço	1.1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO				
Nível	1.2.	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				
Serviço	1.2.1.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C				
Serviço	1.2.2.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017				
Serviço	1.2.3.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017				
Serviço	1.2.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA				
Serviço	1.2.5.	SARJETA DE CONCRETO 30 CM DE LARGURA, 5CM EXPESSURA				
Serviço	1.2.6.	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M. AF_05/2018				
Nível	1.3.	SINALIZAÇÃO				
Serviço	1.3.1.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO				
Serviço	1.3.2.	RAMPA DE ACESSO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS				
Serviço	1.3.3.	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA OCTOGONAL (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)				
Serviço	1.3.4.	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM				

Valor Total do Orçamento: R\$ 273.599,33

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
Nível	1.	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SAS RUAS RIO NEGRO E CAETÉS				
Nível	1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES				
Serviço	1.1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	4,50	370,37	1.666,67
Nível	1.2.	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				
Serviço	1.2.1.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	6.849,72	2,06	14.110,42
Serviço	1.2.2.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	102,74	1.146,28	117.768,81
Serviço	1.2.3.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	102,74	1.072,13	110.150,64
Serviço	1.2.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	10.787,70	1,21	13.053,12
Serviço	1.2.5.	SARJETA DE CONCRETO 30 CM DE LARGURA, 5CM EXPESSURA	M	893,80	7,64	6.828,63
Serviço	1.2.6.	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M. AF_05/2018	M	0,80	297,60	238,08
Nível	1.3.	SINALIZAÇÃO				
Serviço	1.3.1.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	208,83	17,53	3.660,79
Serviço	1.3.2.	RAMPA DE ACESSO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS	UND	17,00	309,95	5.269,15
Serviço	1.3.3.	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA OCTOGONAL (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M2	1,70	382,53	650,30
Serviço	1.3.4.	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	2,00	101,36	202,72

ITAÚNA / MG, 13 de novembro de 2019

Frentes de Obra:

RUA RIO NEGRO	RUA MOZART MACHADO DE FARIA				
1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 273.599,33

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
-------	------	-----------	-------	-------	----------------------	----------------------	----------------------

Local e Data

Responsável Técnico: NEURIVAN GONÇALVES DE AGUILAR
CREA / CAU: A71795-9